
UN IVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
Kampus I : Jl. Harsono RM No. 67 Ragunan Pasar Minggu, Jakg{a selatan

tiampus',,,'.*rrfi,f3,Em : 021 - 88e55882

SURAT KETERANGAN
Nomor: SKET/78 1 lXall2O23lFEB-U BJ

Yang bertandatangan dibawah ini :

Nama : Dr. Tyna Yunita, S.E., M.M.

NIP :2310624

Jabatan :Wakil Dekan ll Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dengan ini menerangkan bahwa nama:

Nama : Prof. Dr. lstianingsih, S-E., M-S'Ak.

NIDN :0318107101

Jabatan : Dosen Tetap ProdiAkuntansi

Adalah benar sebagaiAnggota Asosiasi Dosen Indonesia (ADAI) DKI Jakarta, NIK: 1153

berlaku sampaidengan tahun 2028.

Demikian surat keterangan ini dibuat, agar dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

A.n. TAS EKONOMI DAN BISNIS
I

S
NIP:2106500

Tembusan:
- Arsip.

Jakarta, 13 Desember 2023





   

 

 
 
 

 
 

 

 

KEPUTUSAN 

DEWAN PIMPINAN PUSAT  

ASOSIASI DOSEN AKUNTANSI INDONESIA 

NOMOR :  21 /DPP-ADAI/B/XII/2022 

 
TENTANG 

PENGANGKATAN PENGURUS PIMPINAN PUSAT  

ASOSIASI DOSEN AKUNTANSI INDONESIA 

(ASSOCIATION OF INDONESIAN ACCOUNTING LECTURERS) 

PERIODE 2022 - 2027   

 
MEMBACA :       

1. Keputusan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia (Kemenkumham) Nomor 

AHU-0015491.AH.01.07. TAHUN 2017 tentang Pengesahan Pendirian Badan 

Hukum Perkumpulan Asosiasi Dosen Akuntansi Indonesia. 

2. Akta Notaris Abi Jumroh., SH., M.Kn nomor 04 (Nol Empat) tentang 

Pendirian Perkumpulan/Asosiasi Dosen Akuntansi Indonesia tanggal 13 

September 2017 dan Perubahan AD/ART ADAI Nomor 150 tahun 2022. 

3. Hasil Keputusan Ketua Umum Asosiasi Dosen Akuntansi Indonesia tanggal 

21 Desember 2022. 

4. Bahwa Pengangkatan Pengurus Asosiasi Dosen Akuntansi Indonesia Pusat 

diperlukan dalam rangka pencapaian tujuan-tujuan Asosiasi Dosen Akuntansi 

Indonesia melalui program-program kegiatan. 

5. Bahwa keperluan pada butir 4 memerlukan penerbitan surat keputusan Dewan 

Pendiri Asosiasi Dosen Akuntansi Indonesia. 

 

MENIMBANG :    

1. Bahwa untuk memperlancar pengelolaan organisasi beserta kegiatan Asosiasi 

Dosen Akuntansi Indonesia baik ditingkat pusat maupun ditingkat regional 

sekaligus menerbitkan Surat Keputusannya. 

2. Bahwa anggota-anggota yang namanya tersebut pada Lampiran Surat 

Keputusan ini memenuhi syarat untuk diangkat sebagai pengurus Dewan 

Pimpinan Pusat pada Asosiasi Dosen Akuntansi Indonesia. 

 
MENGINGAT :    

1. Undang-Undang Dasar 1945 Pasal 28 dan Pasal 31 ayat (3) 

2. Undang-Undang Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional 

Pasal 59 ayat (2) 

3. Undang-Undang Nomor 17 tahun 2013 tentang Organisasi Kemasyarakatan  

4. Undang-Undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi 

 

 

 

 



   

 

M E M U T U S K A N  

 
MENETAPKAN  

Pertama               :  Mengangkat Saudara/i yang namanya tersebut pada lajur 2 dalam jabatan 

sebagaimana tersebut pada lajur 1 dari Lampiran Surat Keputusan ini. 
  
Kedua                   :  Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal Serah Terima Jabatan, 

dengan ketentuan bahwa apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini 

akan diperbaiki sebagaimana mestinya.   
 

Ketiga                   : Pengurus Asosiasi Dosen Akuntansi Indonesia Pusat diorganisasi melalui 

unsur-unsur ketua, wakil ketua, sekretaris jenderal, wakil sekretaris 

jenderal, bendahara, wakil bendahara, bidang-bidang organisasi.  
 

Keempat               : Penataan ulang unsur-unsur Pengurus Asosiasi Dosen Akuntansi Indonesia 

Pusat yang disebutkan pada diktum ketiga dapat mengalami penataan ulang 

sesuai kebutuhan. 
 

Kelima                 : Penataan ulang unsur-unsur Pengurus Asosiasi Dosen Akuntansi Indonesia 

Pusat yang disebutkan pada diktum keempat dilakukan dan diputuskan oleh 

ketua dalam rapat pengurus Asosiasi Dosen Akuntansi Indonesia Pusat 

dengan mengundang seluruh pengurus. 
 

Keenam                : Pengurus Asosiasi Dosen Akuntansi Indonesia Pusat dapat ditambah 

berdasarkan kebutuhan Asosiasi Dosen Akuntansi Indonesia Pusat dalam 

rapat pengurus Asosiasi Dosen Akuntansi Indonesia Pusat. 
 

Ketujuh                : Keputusan ini belaku sejak tanggal ditetapkan dan berakhir hingga 29 

Desember 2022.  
 

Kedelapan            : Keputusan ini akan diperbaiki sebagaimana mestinya jika dikemudian hari 

ditemukan kekeliruan di dalamnya.   

 
 

 

DITETAPKAN DI  : MEDAN 

PADA TANGGAL : 29 DESEMBER 2022 

 

KETUA DEWAN PIMPINAN PUSAT  

ASOSIASI DOSEN AKUNTANSI INDONESIA 

 

 

 

 

DR. ARFAN IKHSAN., SE., M.Si 

 

 

 

 

TEMBUSAN: 

1. Dewan Pendiri ADAI 



   

 

LAMPIRAN: KEPUTUSAN KETUA UMUM ADAI 

NOMOR      :  21/DPP-ADAI/B/XII/2022 

TANGGAL  : 29 DESEMBER 2022 
 

 

SUSUNAN KEPENGURUSAN PIMPINAN PUSAT 
ASOSIASI DOSEN AKUNTANSI INDONESIA 

TAHUN 2022 – 2027 

 
DEWAN PENASEHAT 

1. Prof. Indra Maipita., M.Si., P.hD 

2. Prof. Dr. Sri Mulyani, Ak., ACPA.,CA 

3. Prof. Dr. Rahmawati., SE., M.Si., Ak., CA 

4. Prof. Dr. Ali Muktiyanto., SE., M.Si 

5. Dr. Anwari Masatip., MM.Par 

6. Ir. Honesti Basyir., M.M  

7. Dr. Cris Kuntadi., CPA., ACPA., PIA 

8. Dr. Darwin Lie., SE., MM 

9. Dr. Eka Ananta Sidharta., SE., M.M., Ak., CA., CfrA 
 

 

NAMA JABATAN NAMA PENGURUS ASAL PERGURUAN TINGGI 

Wakil Ketua 1 Dr. Ratna Wijayanti Daniar P. SE., MM ITB Widya Gama Lumajang 

Wakil Ketua 2  Dr. Istianingsih., SE., M.Si., Ak., CA Univ. Bhayangkara Jakarta Raya 

Wakil Ketua 3  Dr. Shaiful Anuar Syahdan., SE., M.Si., 

Ak 

STIE Indonesia Banjarmasin 

Wakil Ketua 4  Prof. Dr. Mursalim., SE., M.Si., Ak. CA Universitas Muslim Indonesia Makassar 

Wakil Ketua 5   Dr. Muhamad Yamin Noch., SE., MSA Universitas Yapis Papua 

Sekretaris Jenderal Dr. Ngatemin., SPd., M.Si Politeknik Pariwisata Medan 

Wakil Sek. Jenderal Noviansyah Rizal., SE., M.Si ITB Widya Gama Lumajang 

Bendahara Umum Putri Kemala Dewi Lubis., SE., M.Si., Ak Universitas Negeri Medan 

 Dina Rosari., SE., M.Si Politeknik Pariwisata Medan 

BIDANG-BIDANG 

1. BIDANG ETIKA DAN KEANGGOTAAN  

Ketua  Andri Zainal., SE., M.Si., P.hD Universitas Negeri Medan 

Sekretaris Dr. Nasirwan., SE., M.Si., Ak., CA Universitas Negeri Medan 

Anggota Taufik Hidayat., SE., M.Si., C.Fr Universitas Negeri Medan 

Hendra Harmain., SE., M.Si UIN Sumatera Utara 

2. BIDANG PENDIDIKAN DAN PENGAJARAN   

 Ketua  Dr. E. Wuri Septi Handayani., SE., M.Akt., 

Ak., CA 

Universitas Budi Luhur 

Sekretaris Nurainun Bangun., SE., Ak., MM., CA  Universitas Tarumanegara 

Anggota 

  

Dr. Muhyarsyah., M.Si  Universitas Mercu Buana 

Dr. Wahyuddin Abdullah., SE., M.Si UIN Alauddin Makassar 

3. BIDANG PENELITIAN DAN PUBLIKASI  

Ketua  Dr. Widia Astuty., SE., M.Si., QIA., CPA Universitas Muhammadiyah Sumut 

Sekretaris Dr. Widi Hariyanti., SE., M.Si Universitas Setia Budi 

Anggota Almira Keumala Ulfah., M.Si., Ak., CA IAIN Lhokseumawe 

Trie Nadilla., M.Si., Ak., CA., CAPF IAIN Lhokseumawe 

4. BIDANG KERJASAMA  DAN KEMITRAAN 

Ketua  Dr. Azizul Kholis., SE., M.Si., M.Pd, 

CMA 

Universitas Negeri Medan 

Sekretaris Dr. Abdiyanto., SE., M.Si Universitas Panca Budi Medan 



   

 

Anggota Dr. Syukriy Abdullah., SE., M.Si., Ak Universitas Syiah Kuala 

Syahrijal Hidayat., SE., MAk STIEMA Asahan 

5. BIDANG SOSIAL DAN PENGABDIAN MASYARAKAT  

Ketua  Dr. Hastuti Olivia., SE., MAk Universitas Muhammadiyah Sumut 

Sekretaris Lenny Leorina Evinita., Bsc.MA., MBA., 

Ph.D 

Universitas Negeri Manado 

Anggota Drs. La Ane., M.Si Universitas Negeri Medan 

Ratna Dina Marviana., SE., M.Si Universitas Dharmawangsa 

Mulkan Ritonga., SE., MAk Universitas Labuhanbatu 

6. BIDANG KEWIRAUSAHAAN DAN UKM 

Ketua  Dr. Prihat Assih., M.Si., Ak., CSRS Universitas Merdeka Malang 

Sekretaris Dr. Tetty Julianti., SE., MM Universitas Sumatera Utara 

Anggota Dr. Nurna Aziza., SE., M.Si., Ak., CA Universitas Bengkulu 

Tri Dessy Fadillah., SE., M.Ak STAI AL Islahiyah Binjai 

7. BIDANG PENJAMINAN MUTU  

Ketua  Muhammad Rizal., SE., M.Si., Ak., CMA Universitas Negeri Medan 

Sekretaris Dr. Bambang Satriawan., SE., M.Si Universitas Batam 

Anggota Choms Gary Ganda Tua Sibarani., SE., 

S.Pd., M.Si., Ak., CA 

Universitas Negeri Medan 

M. Ridha Habibie., SE., M.Si., Ak., CA Universitas Negeri Medan 

Sabaruddin Chaniago., SE., M.Si LP3M Medan 

8. BIDANG DESA  DAN EKONOMI KREATIF 

Ketua  Dr. Edy Supriyono., SE., M.Si., Ak., CA Universitas Sebelas Maret 

Sekretaris Dr. Nanik Sri Utaminingsih., SE., M.Si Universitas Negeri Semarang 

Anggota Dr. Dwi Soegiarto., SE., MM Universitas Muria Kudus 

Siti Arifah., SE., M.Si., Ak., CA Universitas Tidar Magelang 

9. BIDANG INKUBATOR BISNIS 

Ketua  Taufikurrohman., SE., MSA., P.hD Universitas Jember 

Sekretaris Dewi Ayu Puspita., SE., MSA., Ak., 

CSRA 

Universitas Jember 

Anggota Dr. Novi S. Budiarso, SE., MSA., Ak Universitas Sam Ratulangi Manado 

Drs. Jumiadi AW., Ak., M.Si., C.Fr., 

C.Ftax., CAT. CTT 

Universitas Negeri Medan 

Denari Dhahana Edtiyarsih., S.A., M.A UIN Khas Jember 

10. BIDANG KELEMBAGAAN SYARIAH 

Ketua  Dr. Saparuddin Siregar., SE., Ak., M.Ag., 

MA. CA., SAS., QGIA  

Universitas Islam Negeri Sumatera 

Utara 

Sekretaris Dr. Muslim Marpaung., SE., M.Si Politeknik Negeri Medan 

Anggota Dr. Suhendi Parjan., SE., MA Universitas Panca Budi Medan 

Nurhudawi Lubis., SE., MAk STEBI Al Ulum 

 

DITETAPKAN DI  : MEDAN 

PADA TANGGAL : 29 DESEMBER 2022 

 

KETUA DEWAN PIMPINAN PUSAT 

ASOSIASI DOSEN AKUNTANSI INDONESIA 

 

 

 

DR. ARFAN IKHSAN LUBIS., S.E., M.Si  

 



   

 

STRUKTUR ORGANISASI 

DEWAN PIMPINAN PUSAT  

ASOSIASI DOSEN AKUNTANSI INDONESIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dewan Pendiri 

Ketua Dewan Pimpinan Pusat 

Dewan Penasehat 

Wakil Ketua I 

(Koordinator Wilayah 

Sumatera) 

Wakil Ketua II 

(Koordinator Wilayah 

Jawa - Bali) 

Wakil Ketua III 

(Koordinator Wilayah 

Kalimantan) 

Wakil Ketua IV 

(Koordinator Wilayah 

Sulawesi) 

Wakil Ketua V 

(Koordinator Wilayah 

Papua) 

Bidang Etika & 

Keanggotaan 

Bidang 

Kewirausahaan 

& UKM 

Bidang 

Pendidikan & 

Pengajaran 

Bidang 

Penelitian & 

Publikasi 

Bidang Desa 

dan Ekonomi 

Kreatif 

Bidang sosial & 

Pengabdian 

Masyarakat 

Bidang 

Kelembagaan 

Syariah 

Bidang 

Inkubator  

Bisnis 

Bidang 

Kerjasama dan 

Kemitraan 

Syariah 

Bidang 

Penjaminan 

Mutu 

Sekretaris Jenderal Bendahara 


